中共长春工程学院“不忘初心、牢记使命”

主  题  教  育  领  导  小  组

校教组发﹝2019﹞3 号

关于在学校“不忘初心、牢记使命”主题

教育中开展向我省受表彰的第九届全国

“人民满意的公务员”和“人民满意

的公务员集体”学习的通知

各直属党组织：

近日，中共中央组织部、中共中央宣传部印发《关

于表彰第九届全国“人民满意的公务员”和“人民满意

的公务员集体”的决定》（中组发〔2019〕12 号）,号召

广大党员干部向受表彰的先进个人和集体学习。我省前

郭尔罗斯蒙古族自治县查干花镇党委书记王雷、长春市

公安局特警支队副支队长卜涛、长春铁路运输检察院副

检察长郭恩慧、梅河口市信访局副局长韩冬梅 4 名同志

和白城市社会医疗保险管理局、靖宇县人民法院 2 个单

位受到表彰。现就在我校“不忘初心、牢记使命”主题

文件

教育中，开展向我省受表彰的第九届全国“人民满意的

公务员”和“人民满意的公务员集体”学习的有关事项

通知如下。

一、切实把向“人民满意的公务员”和“人民满意

的公务员集体”学习作为主题教育中开展先进典型教育

的重要内容。这次受表彰的全国“人民满意的公务员”

和“人民满意的公务员集体”，是公务员队伍的优秀代

表。我省受表彰的先进个人和集体，是全省党员干部见

贤思齐、比学赶超的身边榜样。学校基层党组织要结合

开展“不忘初心、牢记使命”主题教育，教育引导广大

党员干部向受表彰的先进个人和集体学习，像他们那样，

深入学习习近平新时代中国特色社会主义思想，旗帜鲜

明讲政治，信念坚定、对党忠诚，坚定不移听党话、跟

党走；认真践行以人民为中心的发展思想，牢记宗旨、

心系群众，真心对群众负责、热心为群众服务；坚决贯

彻党中央各项决策部署和习近平总书记重要指示批示，

勇于担当、敢于斗争，以钉钉子精神抓落实，功成不必

在我、功成必定有我；干一行爱一行，钻一行精一行，

在实践中砥砺品质、增长才干；持之以恒改作风、树新

风，力戒形式主义、官僚主义，自觉做习近平新时代中

国特色社会主义思想的坚定信仰者、忠实实践者，始终

忠诚于党、忠诚于人民、忠诚于马克思主义。

二、紧密结合实际组织开展对照受表彰的个人和集

体先进事迹找差距、补短板。学校直属党组织要紧扣不

忘初心、牢记使命，组织处级以上党员干部认真学习、

用心感悟受表彰个人和集体的先进事迹，对照先进典型

找差距、明方向、添动力、鼓干劲，检视查找是否坚定

理想信念，切实提高“两个维护”的定力和能力；是否

坚持党的性质宗旨，以造福人民为最大政绩、以人民满

意为最大追求；是否勇于担当作为，以实干诠释使命、

以实干创造实绩；是否公正用权、依法用权、为民用权、

廉洁用权，稳得住心神，管得住行为，守得住清白，永

葆清正廉洁的政治本色。省里将在“新时代 e 支部”、

“吉林省领导干部网络培训学苑”和“吉林省公务员网

络培训学院”等载体上发布受表彰对象的事迹材料、视

频资料和事迹报告会录像资料。学校要采取理论中心组

学习、专题学习交流等方式，组织党员领导干部带头学

习先进事迹，发挥“头雁效应”。各直属党组织要通过

“三会一课”、主题党日、组织生活会等方式，组织党

员学先进、当先进，把感悟、感动转化为做好本职工作、

岗位建功立业的实际行动。

三、突出强化组织领导，为把我校建成特色鲜明的

高水平应用型大学不断汇聚力量。当前，我校正处于建

设特色鲜明的高水平应用型大学爬坡过坎的关键阶段。

学校各级党组织要把向受表彰的“人民满意的公务员”

和“人民满意的公务员集体”学习作为一项重要任务，

与深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和

党的十九大精神结合起来，与深入学习习近平总书记关

于“不忘初心、牢记使命”的重要论述结合起来，与贯

彻落实中央和省委部署要求、做好当前工作结合起来。

要加强领导、精心组织，大力宣传我省受表彰对象先进

事迹，进一步激励引导广大党员干部立足本职岗位，锐

意进取、开拓创新，埋头苦干、真抓实干，知重负重、

攻坚克难，增强“四个意识”，坚定“四个自信”，做

到“两个维护”，牢记全心全意为人民服务的根本宗旨，

以坚定的理想信念坚守初心，以真挚的人民情怀滋养初

心，以牢固的公仆意识践行初心，为把我校建成特色鲜

明的高水平应用型大学，努力为发展我国基础工业行业

和地方经济建设做出新的更大贡献汇聚力量。

各直属党组织请将学习情况于 10月 25日前报党委

组织部。

中共长春工程学院“不忘初心、牢记使命”

主 题 教 育 领 导 小 组 办 公 室

                 2019年 9月 23日

中共长春工程学院“不忘初心、牢记使命”主题教育领

导小组办公室 2019年9月23日印发